ПРОТОКОЛ  № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе

от  12 ноября 2021 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского района – Князев Сергей Николаевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе:
	Новоселов Сергей Леонидович

Рогалева Светлана Николаевна
Шушарина Марина Григорьевна

Жилин Анатолий Владимирович

Коптякова Светлана Петровна

Губарь Олег Леонидович

Ленева Елена Сергеевна

	Первый заместитель Главы  Каргапольского района                                                                             по строительству, ЖКХ, промышленности,                                                                                            транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству;

Управляющий делами Администрации Каргапольского района;
Директор МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал" (по согласованию);
Заместитель начальника МО МВД России "Каргапольский" - начальник полиции;

Заместитель начальника межрайонной ИНФС России №3 по Курганской области (по согласованию);

Прокурор Каргапольского района (по согласованию);
Председатель Общественного Совета Каргапольского района;

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О предоставлении муниципальных услуг и исполнении сроков административных регламентов.

Слушали  Рогалеву С.Н. - управляющего делами Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалевой С.Н.  принять к сведению.

1.2. Продолжить работу над взаимодействием Администрации Каргапольского района с МФЦ по переводу муниципальных услуг сельских поселений через МФЦ.

1.3. Активизировать работу по информированию населения по предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронном виде и через МФЦ.

2. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2021 году.

Слушали  Соколову С.В. - заместителя руководителя отдела учета, отчетности и закупок Администрации Каргапольского района.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя руководителя отдела учета, отчетности и закупок Администрации Каргапольского района Соколовой С.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Отделу образования Администрации Каргапольского района осуществлять приобретение продуктов питания для образовательных учреждений через конкурентные процедуры.
2.3. Рекомендовать первому заместителю Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству Новоселову С.Л. усилить контроль за обоснованностью составления смет при осуществлении закупок.

2.4. Рекомендовать Администрации Каргапольского поссовета качественно проводить подготовку аукционной документации для осуществления работ по ремонту дорог местного значения.
Председатель:                                                                                                          С.Н. Князев

Секретарь:

Г.В. Патракова